
 
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA 

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina  

Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 

e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.gov.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

Sede “G. Minutoli” Via 38 A – Contrada Fucile – Messina – Sez. Geometri (Diurno e Serale) Tf 090685800 

Sede “S. Quasimodo” Viale G. Motta – Messina – Sez. Commerciale e Liceo Scientifico – Tf 090685326 
Sede “P. Cuppari” C. da S. Placido Calonerò, S.P. 35 – Messina – Sez. Agraria – Tf. 090821107  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

A Tutti Gli interessati  

Al Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Termini di inizio e fine accettazione messe a disposizione (MAD) a.s. 2018/2019. 

 

VISTO il decreto Ministeriale n. 131/2017 “Regolamento per il 
conferimento delle supplenze” al personale Docente; 

VISTO il DPR n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDEARATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle 
MAD e per consentire agli Uffici preposti un regolare 

funzionamento; 

 

DISPONE 
 

che in data 01/09/2018 si apriranno i termini per l’accettazione, da parte di questa 

Istituzione scolastica, delle MAD, per tutte le tipologie di posto, relative all’a.s. 2018/2019 

e si chiuderanno il 20/09/2018. 

Le domande dovranno essere inviate esclusivamente ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica (meis00900p@istruzione.it) o posta certificata (meis00900p@pec.istruzione.it), 

specificando in modo chiaro la tipologia di posto (sostegno- se in possesso del titolo di 

specializzazione, classe di concorso, ecc.) e qualora se ne ravvisi la necessità, verranno 

graduate sulla base della tabella  di valutazione  dei titoli per l’inserimento nella graduatoria 

di Istituto di terza fascia. Le MAD che non perverranno dal 01/09/2018 al 20/09/2018 non 

saranno prese in considerazione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro G. La Tona 

 




